VerL Lúc
Verea

Fabio Maldonado Fadei

Vera L a Bernardes

Siqueira dos Santos
res Proponentes

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO N° 2N/2019
Autoria dos Vereadores Antônio Carlos da Silva, Fabio Maldonado Fadei,
Sidinei Róbis de Oliveira, Vera Lucia Bernardes e Vera Lúcia Siqueira dos

Santos.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.
Os Vereadores que esta subscrevem, requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
como indicação, a tomada de providências legais junto ao departamento
competente para que se coloque um guard-rail de proteção na Br 153 em toda
extensão da pista da saúde.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessário devido ao grande fluxo de veículos na
Rodovia, e dos inúmeros acidentes que vem acontecendo, principalmente em
frente ao posto Transbrasiliana. O guard-rail é uma proteção que serve para
absorver a energia do impacto, promovendo a desaceleração do automóvel e
evitar transtornos maiores em caso de acidentes graves.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 13 dias do mês de
o 5 de 2019.

APROVADO POR UNANIMIDADE

EM±k2i1_12_

	00000001